Số 01, đường 30/4, khu phố 4, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai; điện thoại: (0251) 3843836,

Fax: (0251) 3941340. Website:http://sdttg.dongnai.gov.vn.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

Số:          /SDTTG-VP

V/v hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước

sạch và vệ sinh môi trường năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Nai, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

 - Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh;

- Tòa Giám mục Xuân Lộc;

- Ban Trị sự Tổng Liên hội Hội thánh Tin Lành Việt

  Nam (miền Nam), Hội thánh Mennonite Việt Nam,

  Giáo hội Cơ đốc Phục Lâm Việt Nam, Hội Truyền

  giáo Cơ đốc Việt Nam, Hội thánh Tin Lành

  Trưởng  Lão Việt Nam, Giáo hội Phúc âm Ngũ tuần

  Việt Nam, Giáo hội Báp-Tít Việt Nam;

- Hội thánh Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh, Hội thánh

  Cao Đài Ban Chỉnh đạo, Hội thánh Cao Đài Tiên

  Thiên, Hội thánh Truyền giáo Cao Đài;

- Ban Đại diện, Đại diện các tổ chức tại Đồng Nai:

  Hội thánh Tin Lành Việt Nam (miền Nam), Hội

  thánh Mennonite Việt Nam, Giáo hội Cơ đốc Phục

  Lâm Việt Nam, Hội Truyền giáo Cơ đốc Việt Nam,

  Hội thánh Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam, Giáo hội

  Phúc âm Ngũ tuần Việt Nam, Giáo hội Báp-Tít Việt

  Nam, Cao Đài Tây Ninh, Cao Đài Ban Chỉnh đạo,

  Cao Đài Tiên Thiên;

- Ban Cai quản Họ đạo Trung Bảo thuộc Truyền giáo

  Cao Đài;

- Ban Trị sự Tịnh độ Cư sĩ Phật hội Việt Nam tỉnh;

- Ban Giáo cả các Thánh đường Hồi giáo.

Thực hiện Văn bản số 5496/UBND-KTN ngày 09/5/2025 của UBND tỉnh về

việc tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm

2025; Sở Dân tộc và Tôn giáo kính đề nghị các tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo

trực thuộc trên địa bàn tỉnh tổ chức tuyên truyền, vận động, kêu gọi quần chúng tín

đồ thực hiện tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi

trường năm 2025, cụ thể như sau:

1. Tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường

năm 2025 với chủ đề “Nước sạch vì một nông thôn xanh, bền vững”.

2. Thời gian tổ chức phát động và hưởng ứng: Từ ngày 15/5/2025 đến ngày

05/6/2025.

Số 01, đường 30/4, khu phố 4, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai; điện thoại: (0251) 3843836,

Fax: (0251) 3941340. Website:http://sdttg.dongnai.gov.vn.

3. Thông điệp chính

- Đảm bảo nước sạch và vệ sinh môi trường là trách nhiệm của các ngành,

các cấp và mọi người dân.

- Thực hiện cấp, trữ nước an toàn để ứng phó với hạn hán, thiếu nước, xâm

nhập mặn.

- Sử dụng nước một cách tiết kiệm, hiệu quả vì một tương lai bền vững.

- Bảo vệ nguồn nước, công trình cấp nước và vệ sinh vì chất lượng

cuộc sống.

- Rửa tay bằng xà phòng và nước sạch góp phần kiểm soát dịch bệnh.

Vì một nông thôn xanh sạch, bền vững; Sở Dân tộc và Tôn giáo kính đề

nghị các tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc trên địa bàn tỉnh chung

tay thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND, Phòng DTTG các huyện thành phố;

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở;

- Lãnh đạo, chuyên viên các phòng;

- Website cơ quan;

- Lưu: VT, VP (LTX, SL: 86b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Kiên

		2025-05-15T10:02:09+0700

		2025-05-15T13:55:45+0700

		2025-05-15T14:11:25+0700

		2025-05-15T14:11:25+0700

		2025-05-15T14:11:25+0700